



Samordning av produktkoder

FOTO: CHAROTTA TILDER

MASKINREGISTRET. Swedish Rentals kodgrupp arbetar nu med att samordna branschens kodning och maskinregister för att få en enhetlig struktur. Efter nyår kommer företagen inom SRA att gemensamt koda samtliga nyinköp av maskiner. Även Hyrex-kedjan deltar i samarbetet.

Företagen inom Swedish Rental samordnar kodningen för sina maskiner och produkter

Företagen inom Swedish Rental kommer återigen att samordna branschens kodning för sina maskiner och produkter. Kodningen är viktig för kundansvariga inom SRA som alltid använt den som branschens alfabet. Både gamla och nya koder samordnas därför. Efter sista Maskinlistans publicering 1995, fortsatte ett visst kodsamarbete med Sveriges Byggindustrier, BI framförallt genom projektet Maskiner för byggare, MCD. När BI omorganiserades upphörde dock både kodsamordning och uppdatering av MCD.

Under hösten har en kodgrupp, med representanter från SRA och Hyrex-kedjan, påbörjat arbetet med att stämma av företagens interna register gentemot varandra. Från och med nyåret kommer rentalbranschen att gemensamt koda samtliga nyinköpta maskiner. Till skillnad mot MCD kommer aktuella bruksanvisningar och annan efterfrågad information på leverantörens hemsida, att länkas till SRAs maskinregister i

portalen på internet. Leverantören blir ansvarig för att senaste information finns tillgänglig och får i sin tur en direkt kanal till sina viktigaste maskinkunder. Befintliga maskinmodeller samordnas efterhand. Målsättningen är dock att under 2004 ha en gemensam kodning, med länk till bruksanvisningen, för merparten av branschens viktigaste maskinmodeller.

Koderna kommer att visas i webbportalen, men endast kodansvariga inom medlemsföretagen kommer att kunna lägga in nya produkter i det gemensamma maskinregistret. Leverantörspartners som kan publicera produktinformation i portalen kommer att kunna knyta den till aktuell maskinkod. Maskinregistret i webbportalen kommer att kompletteras med fabrikat och modeller så att man direkt kan länka produkter till koden i registret.

Läs mer om webbportalen, www.swedishrental.se, på baksidan!

Fördelarna med att hyra

Det har varit ett händelserikt år både för rentalsektorn och föreningen. Flera av branschens största företag har fått en ny ägarbild. Cramo får genom sin omprofilering till Cat Rental Store även Pon Holding som ny, stark ägare. Altima, som vid årsskiftet delas ut till NCCs aktieägare, noteras på börsens O-lista. För föreningens övriga medlemmar har året kanske inte varit lika spektakulärt. Men hela branschen har märkt av den dämpade tillväxten.

Föreningen passade på redan under vårens Byggmaskinmessa, att bjuda in maskinleverantörer, kollegor och intressenter för att gemensamt fira tillkomsten av sitt nya namn, Swedish Rental Association, lansera partnerskapet med leverantörer och visa föreningens vässade verksamhetsinriktning. Det var också en viktig markering av SRAs målsättning att ta ett övergripande ansvar för branschfrågorna i hela rentalsektorn. Att stärka samarbetet med våra leverantörer och Hyrex-kedjan är en viktig del i detta.

Under föreningens höstkonferens i oktober klagjordes vilka frågeställningar som medlemmarna och våra partners sätter fokus på. Marknadsföring av rental, att lyfta fram fördelarna med att hyra, ta fram branschfakta sätts i första rummet liksom bevakning av regelverket genom pro-aktivt samarbete med myndigheterna. Vårt lilla kansli måste använda både påhittighet och finurlighet för att mäta med branscharbetet. Att "bygga varumärke och fokusera på kärnverksamheten" kräver resurser. Föreningens arbetsgrupper inom marknad, el och maskinkodning är bra exempel på nya vägar för att lösa frågor och skapa effektiva genvägar för medlemmarnas informationsutbyte.

Vi inom föreningen vill tacka för allt gott samarbete under året och tillönska Dig en rolig och vilsam Jul- och Nyårshelg.



FOTO: CHAROTTA TILDER

Leena Haabma Hintze, Kanslichef Swedish Rental Association

"Ny elstandard och ny starkströmsföreskrift ute i början på 2004" Läs mer på nästa uppslag

På plats:

Swedish Rentals höstseminarium

Under 2–3 oktober samlades rental för att diskutera branschgemensamma frågor

För första gången ordnade Swedish Rental tillsammans med sina partners ett seminarium med fokus på rentalsektorn. Syftet var att sprida information, tillföra kunskap, inspirera till debatt, etablera relationer och utveckla nätverk kring rental.

Seminarier inleddes på nybyggda Clarion Hotel i Stockholm, där frågor av mer övergripande natur presenterades. Swedish Rental redovisade sitt arbete kring maskininformation, webbportal och ekonomiska nyckeltal. Dagen avslutades med gemensam middag på Birka Princess ToR Mariehamn.

Dagen därpå fortsatte seminariet med en gemensam diskussion kring den senaste utvecklingen inom rentalmarknaden. Mindre grupper diskuterade mer konkreta frågor som bland annat mässor, utbildning, buller och vibrationskrav. Hela seminariet avslutades med gemensam redovisning, utvärdering och sammanfattning, där det framkom att marknadsföring av rental, bevakning av myndighetskraven, gemensamma villkor och utveckling av relevanta nyckeltal för branschen tillhör de viktigaste frågorna.



Ordförande i Swedish Rental Association, Lars Morast, utanför Clarion Hotel i Stockholm.

FOTO: CHARLOTTA HILDER

Medlemsnytt:

Altima till börsen

Hallå, Bianca Timoteusson?

IR-koordinator och pressansvarig hos Altima.

Har det varit mycket ståhej kring börsintroduktionen?

– Ja, det har varit mycket förberedelser. Och sen har den mediala exponeringen varit stor. Vi har fått stor uppmärksamhet både i lokal-, bransch- och finanspress. Det har inte varit så många introduktioner under året så finanspressen har varit väldigt intresserade.

Vad kommer det här att innebära för Altima?

– Att vi kan agera som ett fristående bolag med en egen kundbas. Börsintroduktionen innebär ju också att vi får granskarnas öga på oss. Informationsplikten är rätt omfattande.

Altima har godkänts för notering på Stockholmsbörsens O-lista. Avstämningsdag för utdelning av aktier i Altima till NCCs aktieägare har av NCCs styrelse fastställts till den 12 december. Första dag för handel i Altima-aktier blir den 16 december.

Vad tycker medarbetarna?

– Här är det "business as usual", men det har varit en spännande process som upplevs väldigt positiv.

Vad tror du om relationen till NCC framöver?

– Relationen till NCC kommer att vara fortsatt god. Vi har ett ömsesidigt samarbetsavtal som löper över ett antal år.

Vad tror du om Altimas framtid?

– Det finns en stark tro på bolaget och vi kommer fortsatt att vara en av de främsta aktörerna på uthyrningsmarknaden i Norden och Baltikum.

Rekommenderar du aktien?

– Jag avstår från att spekulera om aktien, men som sagt framtidstron är stark.

Medlemsnytt:

Säve flyttar till nytt huvudkontor i Segeltorp



Säve utökar och effektiviserar verksamheten

FOTO: SÄVE

Säve Transport AB, Säve Hyrmaskiner AB i Årsta och Södertälje och Saltsjö Järla Förvaltning AB i Nacka flyttar till Källängsvägen 5 i Segeltorp. Genom att flytta och samla verksamheten hoppas Säve kunna effektivisera och förbättra servicen till kunder. I samband med flytten utökar Säve dessutom verksamheten med bland annat uthyrning av väderskydd, hallar, presenningar, containers och bodar samt med logistik och mellanlagring av byggmaterial.

Nya huvudkontoret. 1 januari 2004 ska flytten vara klar! Säves nya huvudkontor ligger alldeles intill E4:an. Sväng av E4:an vid avfarten Bredäng/Segeltorp österut så kommer du till Källängsvägen 5.

Ny elstandard och ny starkströmsföreskrift ute i början på 2004

Sverige har en omfattande lagstiftning kring elsäkerhet. Starkströmsföreskrifterna har ansetts hindra den tekniska utvecklingen och skapat låsningar i gamla tekniska lösningar. Nu slopas den och ersätts av en ny europeisk standard. Den europeiska standarden är inte tvingande utan utgör allmänna rekommendationer om tillämpning. Däremot kompletteras standarden med ett tunt häfte innehållande de nya starkströmsföreskrifterna.

I första remissrundan angavs i den nya standarden att jordfelsbrytare 30 mA skulle skydda eluttag t.o.m. 32A. Till skillnad mot 'Blå boken' där krav satts till uttag upp till 16A. Att

ELSÄKERHET. Under nästa år ersätts de gamla Starkströmsföreskrifterna, 'Blå boken', av en gemensam europeisk standard, SS 436 40 00. Standarden är inte, som Starkströmsföreskrifterna, tvingande utan anger exempel på hur elinstallationer skall utföras för att erhålla tillfredsställande elsäkerhet. Samtidigt kommer Elsäkerhetsverket att ge ut en ny Starkströmsföreskrift i en kraftig reducerad version som kompletterar den nya standarden.

skydda eluttag 32A. med jordfelsbrytare 30 mA skulle resultera i tekniska problem med betydande ekonomiska konsekvenser för brukarna. Efter påtryckningar från Swedish

Rentals elutskott hörsammade Elsäkerhetsverket branschens önskan om att bibehålla kravet 30 mA märkutlösingsström för uttag med högst 16A märkström.

Medlemsnytt:

Kundfokus ger mer



FOTO: SKANSKA

Den 19:e november 2003 invigde Skanska sitt nya kundcenter.

UPPLANDS VÄSBY. Det nya välplanerade kundcentret ska öka tillgängligheten för kunden. Det ger dessutom en rad andra fördelar, som bättre arbetsmiljö, bättre intern kunskapspridning, ökad effektivitet och flexibilitet.

Skanskas nya kundcenter ger fördelar

Målet är att ge kunden en mer samlad service, säger Johan Svedlund, ansvarig för Region Nord, när han berättar om invigningen av Skanskas nya kundcenter i Upplands Väsby. Kundcentret ligger välkomnande till och möter kunden direkt vid infarten.

”Kunden i fokus ger nöjda medarbetare”

Skanska har i sitt nya kundcenter samlat alla funktioner som uthyrning, sälj, lager och transportsamordning. Det ska därmed bli effektivare och lättare att förbereda

orderhanteringen, mycket på grund av kortare kommunikationsvägar.

Utlastningsfunktionen med de nya lastkajerna kommer att underlätta hantering. Truckarna behövs inte längre, utan nu räcker det med enkla pallyft. Det kommer att innebära att arbetsmiljön för våra medarbetare blir mycket bättre, berättar Johan. Skanska har även arbetat med att få bättre ordning i lagerhanteringen. De har nu infört rullhyllor och lagerhissar för att få bättre fart på bland annat säljvaror, som tillbehör och skyddsutrustning.

I sitt nya kundcenter har Skanska samlat alla funktioner som uthyrning, sälj, lager och transportsamordning under ett och samma tak.

Perspektiv och prognos

I Sveriges Byggindustriers senaste konjunkturbedömning väntas bygginvesteringarna i år falla med 2 procent. Den svaga utvecklingen inom byggsektorn visar sig nu tydligt genom antalet konkurser. Konkurserna under årets tre första kvartal ökade dramatiskt jämfört med samma period förra året. Den högsta andelen konkurser finns i Stockholm.

Däremot visar American Rental Associations nyhetsorgan, Rental Pulse, på optimism i sin undersökning inför 2004. Rentalföretagen i USA tror på ett positivare affärsklimat och på utökade maskininvesteringar. Partyrental antas komma starkt.

För mer information:
Konjunktur- och strukturanalys från Sveriges Byggindustrier, siv.rydell@bygg.org
www.rentalpulse.com



FOTO: SKANSKA

Använd SRAs webbportal för Er produkt- och företagsinformation

Fler lägger ut information i SRAs webbportal

Vi arbetar sedan årsskiftet 2002/2003 med att synliggöra och sprida konceptet rental. Ett led i vår strategi är att i ökad omfattning använda internet för nyhetspublicering och nyhetsutskick. Det var under Byggmaskinmässan i Göteborg, 2003, som vi lanserade webbportalen, www.swedishrental.se.

”Maskinregistret kommer att utgöra en viktig plattform för produktinformation.”

Portalen samlar såklart alla övergripande branschnyheter, som till exempel myndighetsinformation, hyresvillkor, kalendarium och mycket mera. Dessutom är det möjligt för våra medlemmar och leverantörpartners att själva lägga ut både produkt- och företagsinformation i

portalen. Använd möjligheten att synas! Genom portalen genererar vi dessutom Swedish Rentals elektroniska nyhetsbrev.

Tillsammans med våra medlemmar och leverantörpartners håller vi nu på med att samordna maskinregistret i portalen. Maskinregistret kommer att utgöra en viktig plattform för produktinformation. Där ska all tänkbar information om produkterna och dess hantering finnas tillgänglig genom länkar till leverantörernas egna hemsidor.

”Använd möjligheten att synas!”

I portalen finns en enkel beskrivning av hur man lägger ut information. Kontakta gärna mig för användarnamn och lösen, eller om ni har problem att lägga ut informationen!

Anna Ekedahl



Anna Ekedahl når ni på e-post adress anna.ekedahl@branschkansliet.se

FOTO: CHARLOTTA TILDER

Ny annons säljare för SWEDISH RENTAL NEWS

Nummer 1/2004 utkommer i extra stor upplaga

**”Vill du nå hela rentalbranschen – annonsera i SWEDISH RENTAL NEWS!
Boka annonserna redan nu och försäkra dig om ett bra annonsutrymme.”**

Under hösten har Migge Sarrion tagit över ansvaret som annons säljare för SWEDISH RENTAL NEWS. Migge, som har erfarenhet från många branschanknutna föreningar, får en rivstart i och med att SWEDISH RENTAL NEWS 1/2004 utkommer i extra stor upplaga som mässtidning till bygg- och fastighetsmässan, NordBygg 2004.

Kontakta Migge för annonsering:

Migge Sarrion
Box 2076
194 02 Upplands Väsby
Tel: 08-590 771 50
Fax: 08-590 891 49
migge.sarrion@telia.com
Se www.swedishrental.se för mer information.

KALENDARIUM

KOMMANDE MÄSSOR!

NordBygg

16–20 mars 2004, Stockholm
Satsar extra på rental bl. a. genom egen avdelning, Power Tool Street.
Tel: 08-749 41 00
E-post: peter.soderberg@stofair.se
www.nordbygg.com

Bauma

29 mars–4 april 2004, München, Tyskland
Störst i Europa alla kategorier.
50-års jubilerar!
Tel: +49 (0)89 9 49 113 48
Fax: +49 (0)89 9 49 113 49
www.bauma.de

The Rental Show,

26–29 februari 2004, Atlanta, USA
American Rental Associations egen mässa.
www.ararental.com

Byggmaskiner, Bygg & Anläggning

8–11 mars 2005, Göteborg
Tel: 031-708 80 00
Fax: 031-16 03 30
E-post: info@bygga.info
www.bygga.info

Vi önskar alla medlemmar och leverantörpartners

*God Jul
&
Gott Nytt År*



SWEDISH RENTAL NEWS
NYHETS BREV, GES UT AV:
SWEDISH RENTAL ASSOCIATION
ADDRESS: BOX 22307, 104 22 STOCKHOLM
www.swedishrental.se
ANSVARIG UTGIVARE: LEENA HAABMA HINTZE
leena.haabma@branschkansliet.se
REDAKTÖR: ANNA EKEDAHL
anna.ekedahl@branschkansliet.se
FORM OCH LAYOUT: CHARLOTTA TILDER
charlotta@tilder.se